
 
Protokół Nr XVII/13 

z sesji Rady Powiatu w Kielcach, która odbyła się w dniu 28 stycznia 2013r., 
w sali konferencyjnej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w godz. od 11.00 do 12.20 
 
 
Do pkt 1 
Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk 
Otworzył obrady, przywitał radnych i wszystkich uczestników sesji. 
 
W obradach udział wzięli: 
 
− Starosta Kielecki – Zdzisław Wrzałka, 
− Wicestarosta Kielecki – Zenon Janus, 
− Członek Zarządu Powiatu – Jacek Barański, 
− Członek Zarządu Powiatu – Bogdan Gierada, 
− Członek Zarządu Powiatu – Michał Godowski, 
− Sekretarz Powiatu – Barbara Piwnik, 
− Skarbnik Powiatu – Maria Klusek, 
− przedstawiciele komórek i jednostek organizacyjnych Starostwa 

Powiatowego, 
 
 
oraz zaproszeni goście: 
 
− przewodniczący rad gmin z terenu Powiatu Kieleckiego 
− wójtowie i burmistrzowie z terenu Powiatu Kieleckiego  

 
 
 
Kworum w dniu 28 stycznia  2013 r. wyniosło 22 radnych.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Radni nieobecni usprawiedliwieni: Ryszard Mańkus. 
 
Rada Powiatu stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. 
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Do pkt 2 
Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk  
„Czy do porządku obrad będą jakieś uwagi, poprawki?” 
 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk  
Przedstawił porządek obrad i poddał go pod głosowanie 
 
 
Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 27 grudnia 2012 r. 

4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego. 

5. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres między 

sesjami. 

6. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa                          

i Porządku Publicznego za rok 2012. 

7. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Kieleckiego, 

2. uchwalenia budżetu Powiatu Kieleckiego  na 2013r., 

3. trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Kieleckiego dla 

niepublicznych szkół i placówek oświatowo – wychowawczych wpisanych do 

ewidencji prowadzonej przez Powiat Kielecki oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich wykorzystania, 

4. ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Miasta                     

i Gminy Chmielnik w 2013r., 

5. uchwalenia „Planu pracy Rady Powiatu w Kielcach na 2013 rok”, 

6. ustalenia planu pracy Komisji Budżetu i Finansów, 
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7. ustalenia planu pracy Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych, 

8. ustalenia planu pracy Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony 

Przeciwpożarowej, Przeciwpowodziowej i Zapobiegania Innym Zagrożeniom, 

9. ustalenia planu pracy Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji 

Powiatu, 

10. ustalenia planu pracy Komisji Dróg, Komunikacji i Budownictwa, 

11. ustalenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Gruntami                   

i Ochrony Środowiska, 

12. ustalenia planu pracy Komisji Samorządu, Rozwoju Gospodarczego                         

i Przeciwdziałania Bezrobociu, 

13. zmiany Uchwały Nr II/16/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 20 grudnia 2010r.                      

w sprawie wyboru Komisji Statutowej Rady Powiatu w Kielcach oraz wyboru 

przewodniczącego Komisji, 

14. dodatkowego wynagrodzenia rocznego Starosty Kieleckiego za 2012r., 

 

9. Przyjęcie sprawozdań z działalności komisji Rady Powiatu za 2012 rok. 

10. Zapytania i interpelacje radnych. 

11. Sprawy różne i wolne wnioski. 

12. Zamknięcie obrad. 

 
 
Głosowanie: 
za – 24 
przeciw – 0  
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty. 
 
 
Do pkt 3 
Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 27 grudnia 
2012r.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk  
Poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XVI/12 z sesji Rady Powiatu          
z dnia 27 grudnia 2012 roku. 
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Głosowanie: 
za – 26 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania protokół Nr XVI/12 z sesji Rady Powiatu z dnia                  
27 grudnia 2012 roku został przyjęty. 
 
 
Do pkt 4 
Informacje i komunikaty Przewodniczącego. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk 
„ Szanowni Państwo mamy nowy rok, a w ślad za tym konieczność złożenia 
oświadczeń majątkowych. Bardzo proszę, żebyście Państwo odszukali materiały 
pomocnicze, które otrzymaliście w zeszłym roku, w których omawiane są 
zasady wypełniania oświadczeń majątkowych. 
Zachęcam Panie, Panów radnych do zapoznania się z dwoma projektami aktów 
prawnych dotyczących funkcjonowania samorządu terytorialnego. Pierwszy to 
ustawa przygotowana w Kancelarii Prezydenta RP, która w wielu przypadkach 
w bardzo istotny sposób zmienia funkcjonowanie również samorządu 
terytorialnego, a drugi projekt został przygotowany w Ministerstwie 
Administracji i Cyfryzacji i również dotyczy samorządu terytorialnego. 
Została złożona skarga na Przewodniczącego Rady, autorem jest p. *                  . 
Otóż różnimy się z p. *           , jeżeli chodzi o jedną ze skarg, którą złożył, 
dotyczyła ona wycięcia krzewów w Bęczkowie. Niezadowolony z udzielonej 
odpowiedzi p. *             złożył skargę tym razem na mnie, a ponieważ nadzór 
nad zgodnym z prawem funkcjonowaniem Rady sprawuje Wojewoda,  
przekazałem skargę do p.Wojewody Bożentyny Pałki – Koruby i w ślad za tym 
przekażemy dokumentację, która dotyczy tej korespondencji z p. *             .  
Z planu pracy wynika, że kolejną sesję powinniśmy mieć w marcu, ale 
konkretny termin podam po przyjęciu przez Państwa planu pracy. 
Na koniec chciałem podziękować za zaangażowanie i przygotowanie 
tradycyjnego miejsca przed „Puchatkiem” w Kielcach w ramach Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy.” 
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Do pkt 5 
Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres 
między sesjami. 
 
Rada przyjęła sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu za okres 
między sesjami, które stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
 
Do pkt 6  
Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa  i 
Porządku Publicznego za rok 2012. 
 
Rada przyjęła Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa  i Porządku Publicznego za rok 2012, które stanowi załącznik 
nr 3 do protokołu. 
 
 
Do pkt 7 
Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych 
przez jednostkę samorządu terytorialnego. 
 
Rada przyjęła Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych 
przez jednostkę samorządu terytorialnego, które stanowi załącznik nr 4 do 
protokołu. 
 
 
Do pkt 8 
Podjęcie uchwał w sprawie: 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk  
„ Proponuję, abyśmy pierwsze dwa punkty rozpatrzyli łącznie procedując w taki 
sposób, że najpierw oddamy głos Zarządowi, następnie Przewodniczącej 
Komisji Budżetu i Finansów, później będą wystąpienia klubów i indywidualne 
wystąpienia radnych, a na końcu głosowanie. 
Czy ktoś z Państwa chce zabrać głos w sprawie takiego porządku obradowania 
nad tymi dwoma punktami?” 
 
Skarbnik Powiatu Maria Klusek 
„ Projekt budżetu oraz projekt WPF były szczegółowo omawiane na wszystkich 
posiedzeniach komisji. W tej chwili zapoznam Państwa z opinią naszego organu 
nadzoru, czyli Regionalnej Izby Obrachunkowej.” 
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Skarbnik Powiatu Maria Klusek przedstawiła uchwałę Nr 187/2012 V Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 10 grudnia 
2012roku w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu 
Kieleckiego na 2013r., która stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Małgorzata Sitarz 
„ Moje stanowisko będzie stanowiskiem zarówno Komisji Budżetu i Finansów 
jak i Klubu PSL.  
Jest to budżet trudny na miarę trudnych czasów. W warunkach jakie determinują  
przepisy obowiązujące w tym zakresie trzeba zakreślić ramy w jakich możemy 
się poruszać, a jednocześnie zapewnić realizację zadań o charakterze 
obowiązkowym. Wielkość wydatków o charakterze majątkowym świadczy o 
trosce o rozwój powiatu. Wszyscy mamy obawy o realizację dochodów, trzeba 
to śledzić, cały czas monitorować, bo jedynie to daje gwarancję prawidłowej 
realizacji wydatków. Można się spierać, czy trzeba więcej środków zapewnić na 
drogi, ochronę zdrowia czy oświatę, wszystko będzie miało argumenty za i 
przeciw. Budżet trzeba analizować na bieżąco, ten dokument będzie ewaluował 
w ciągu roku. 
Klub PSL poprze przygotowany dokument. W głosowaniu kierujemy się 
również tym, że żadna komisja nie wniosła wniosków zmierzających do zmiany 
budżetu.” 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk  
„ Mogę tylko potwierdzić, to co w końcowej części swojej wypowiedzi zawarła 
p. Przewodnicząca. Mam przed sobą opinie wszystkich komisji i wszystkie one 
są jednobrzmiące: „pozytywnie opiniuje się projekty uchwał w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego oraz 
uchwalenia budżetu Powiatu Kieleckiego na 2013r.” 
 
Radny Mieczysław Kędzierski 
„ Pani Skarbnik przedstawiła nam uchwałę RIO z której wynika, że organ który 
ma bezpośrednią kontrolę nad realizacją budżetu zaopiniował budżet 
pozytywnie. Wszystkie komisje, które pracowały nad budżetem również nie 
miały uwag. 
Jako Przewodniczący Klubu PO chciałem zwrócić uwagę na pewne cyfry.  
W uchwale budżetowej zostały zapisane dochody budżetu na poziomie 
119 309 405 zł, co oznacza, że w tak trudnym okresie, dochody wzrastają w 
stosunku do roku ubiegłego, natomiast wydatki budżetu na rok bieżący sięgają 
144 169 724 zł i są niewiele niższe od roku ubiegłego. 
Analizując budżet zwracamy szczególną uwagę na dochody od osób prawnych, 
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dochody od osób fizycznych, bo w tym dziale te wpływy mogą być mniejsze i tu 
zwracamy sie do Zarządu, aby pilnie obserwować wpływy do budżetu z tego 
tytułu i jednocześnie na bieżąco korygować. 
Chciałbym jeszcze odnieść się do inwestycji, a szczególnie tych drogowych. 
Wiemy, że w budżecie zostały zapisane inwestycje na kwotę 23 400 tys. zł i są 
to wielkości podobne do tych z roku ubiegłego z małym wyjątkiem, że część 
tych środków jest przesunięta na bieżące remonty, natomiast mniej środków jest 
na inwestycje, a wynika to z tego, że niektóre zadania, które były 
współfinansowane ze środków unijnych zostały zakończone. 
Kończąc, chcę powiedzieć, że Klub PO będzie głosował „za” przyjęciem 
budżetu na 2013 rok.” 
 
Radny Kazimierz Bielecki 
„ Budżet na 2013rok został skonstruowany w ramach posiadanych możliwości. 
Uważamy, że ten budżet będzie bardzo trudny do zrealizowania. Trudno jest 
mieć pretensje do Zarządu, do komisji czy do RIO ponieważ z punktu prawnego 
wszystko jest w porządku, natomiast jest duża obawa jeżeli chodzi o 
rzeczywistość. Na pewno będzie trudno dla Zarządu zrealizować, to co zostało 
zapisane. Jeżeli chodzi np. o ochronę zdrowia, to w stosunku do potrzeb 
przeznaczonych jest mało pieniędzy i nie wiem jak nasze jednostki dadzą sobie 
bez nich radę. 
Uważam, że ten budżet będzie bardzo trudny do zrealizowania. Klub Prawa i 
Sprawiedliwości nie ma w zasadzie żadnego wyjścia i jest zmuszony poprzeć 
ten budżet.” 
 
Radny Tomasz Lato 
„ Klub Sojuszu Lewicy Demokratycznej pochylił sie nad budżetem na rok 2013. 
Pierwsze stwierdzenie, które się nasuwa, to że jest to bardzo trudny budżet, 
najtrudniejszy od początku istnienia powiatu. To budżet, w którym widzimy 
wzrastające z roku na rok niedobory finansowe, wzrasta zadłużenie. 
Brak wniosków składanych przy opracowywaniu i przygotowaniu procedury 
budżetowej nie wynika z tego, że ich nie należało złożyć. Jest wiele obszarów w 
oświacie, w drogach, w służbie zdrowia, w inwestycjach gdzie można by było 
ten budżet modyfikować, ale nie ma skąd wziąć pieniędzy.  
Trzeba przyznać, że p. Skarbnik z udziałem Zarządu miała poważny problem, 
aby „zapiąć” budżet. Martwi nas oświata i na to chciałbym zwrócić szczególną 
uwagę. Trzeba tu poszukać środków i wieloletniego rozwiązania. 
Jeżeli chodzi o drogi, to trzeba zauważyć, że wielkimi środkami, które 
pozyskujemy na remonty dróg, to są środki z gmin i w tym miejscu należy się 
samorządowcom ukłon i docenienie tego wkładu. Wiemy, że nie wszystkie 
sprawy są jeszcze rozwiązane, ale myślę, że ten trudny budżet powinien nas 
dopingować, abyśmy te zaległości starali się odzyskać.  
Klub Sojuszu Lewicy Demokratycznej będzie dzisiaj głosował „ za” budżetem 
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na rok 2013 z prośbą do Zarządu o szukanie oszczędności. Oszczędności 
musimy szukać wszędzie tam, gdzie jest to możliwe zaczynając od niewielkich 
kwot. Wiadomo, że nie będą to miliony, ale dziesiątki tysięcy. Analizując 
wydatki budżetu z lat poprzednich można zauważyć w pewnych obszarach brak 
skrupulatności w wydawaniu tych środków. Brak środków finansowych wpływa 
na zmniejszenie kreatywności powiatu i Zarządu. Tłumaczymy to, jako Klub, 
nie tym, że Zarząd nie ma woli, ale tym, że Zarząd nie ma środków. 
Prosimy o oszczędności, Zarząd o kontrolowanie tego budżetu, o nadzór, 
pamięć o oświacie i bezrobotnych.” 
 
 

1) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego, 
 
 

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego i poddał go 
pod głosowanie. 

  
Głosowanie: 
za – 27 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 

 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XVII/1/13 w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego, która stanowi załącznik 
nr 6 do protokołu. 
 

 
2) uchwalenia budżetu Powiatu Kieleckiego na 2013 rok, 

 
 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Kieleckiego na 2013 rok i poddał go pod 
głosowanie. 
  
Głosowanie: 
za – 27 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XVII/2/13 w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Kieleckiego na 2013 rok, która stanowi załącznik nr 7 do 
protokołu. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk  
„ Życzymy sobie i mieszkańcom powiatu, żeby ten budżet systematycznie               
w ciągu 2013 roku wzrastał, a zadania które przewidziane są do finansowania 
zostały zrealizowane.” 
 
Starosta Kielecki Zdzisław Wrzałka 
„ Chciałbym podziękować Państwu za tak konstruktywne podejście do 
tegorocznego budżetu. Myślę, że ten budżet będziemy realizować wszyscy 
wspólnie, bo przecież będzie on wykonywany przez Zarząd pod Państwa 
kontrolą. Na pewno nie jest to budżet łatwy, ale o każdym z budżetów można 
powiedzieć, że jest trudny, bo przecież nie na wszystko starcza nam pieniędzy. 
Myślę, że zadania, które stoją przed nami, które na ten rok sobie postawiliśmy 
będziemy realizować. Co do dochodów, mogą tu istnieć obawy, czy dochody 
będą realizowane na takim poziomie, jak sobie założyliśmy, ale wszystko zależy 
również od zamożności mieszkańców naszego powiatu i myślę, że trzeba 
patrzeć optymistycznie, bo mieszkańców w powiecie kieleckim przybywa, a 
płacone przez nich podatki wpływają do naszego budżetu.  
Myślę, że mimo nie do końca optymistycznego spojrzenia w pewnych 
obszarach, ogólnie powinniśmy z umiarkowanym optymizmem patrzeć na to, co 
będzie się działo w powiecie kieleckim w tym roku i życzę wszystkim Państwu i 
nam jako Zarządowi, aby spotykając się za rok powiedzieć sobie, że wszyscy 
dobrze wypełniliśmy swój obowiązek.” 
 
 
 

3) trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Kieleckiego dla 
niepublicznych szkół i placówek oświatowo – wychowawczych 

wpisanych do ewidencji prowadzonej przez Powiat Kielecki oraz trybu i 
zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania, 

 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Kieleckiego dla 
niepublicznych szkół i placówek oświatowo – wychowawczych wpisanych do 
ewidencji prowadzonej przez Powiat Kielecki oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich wykorzystania i poddał go pod głosowanie. 
 
Głosowanie: 
za – 27 
przeciw - 0   
wstrzymało się – 0 
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W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XVII/3/13 w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Kieleckiego dla 
niepublicznych szkół i placówek oświatowo – wychowawczych wpisanych do 
ewidencji prowadzonej przez Powiat Kielecki oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich wykorzystania, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
 
 

4 ) ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 
Miasta i Gminy Chmielnik w 2013r., 

 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie ustalenia 
rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Miasta i Gminy 
Chmielnik w 2013r. i poddał go pod głosowanie. 
 
Głosowanie: 
za – 27 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XVII/4/13 w sprawie ustalenia 
rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Miasta i Gminy 
Chmielnik w 2013r., która stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  
                                                                                                                                                                      
 

5 ) uchwalenia „ Planu pracy Rady Powiatu w Kielcach na 2013 rok”,  
 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia „ Planu pracy Rady Powiatu w Kielcach na 2013 rok” i poddał go 
pod głosowanie. 
 
Głosowanie: 
za – 27 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XVII/5/13 w sprawie uchwalenia                   
„ Planu pracy Rady Powiatu w Kielcach na 2013 rok”, która stanowi załącznik 
nr 10 do protokołu.  
 

6) ustalenia planu pracy Komisji Budżetu i Finansów, 
 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie ustalenia 
planu pracy Komisji Budżetu i Finansów i poddał go pod głosowanie. 
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Głosowanie: 
za – 28 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XVII/6/13 w sprawie ustalenia planu 
pracy Komisji Budżetu i Finansów, która stanowi załącznik nr 11  do protokołu.  
 
 

7) ustalenia planu pracy Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych, 
 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie ustalenia 
planu pracy Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych i poddał go pod 
głosowanie. 
 
 
Głosowanie: 
za – 28 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XVII/7/13 w sprawie  ustalenia 
planu pracy Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych, która stanowi  
załącznik nr 12 do protokołu.  
 
 

8) ustalenia planu pracy Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony 
Przeciwpożarowej, Przeciwpowodziowej i Zapobiegania Innym 

Zagrożeniom, 
 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie ustalenia 
planu pracy Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, 
Przeciwpowodziowej i Zapobiegania Innym Zagrożeniom i poddał go pod 
głosowanie. 
 
Głosowanie: 
za – 28 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
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W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XVII/8/13 w sprawie ustalenia planu 
pracy Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, 
Przeciwpowodziowej i Zapobiegania Innym Zagrożeniom, która stanowi  
załącznik nr 13 do protokołu.  
 

9 ) ustalenia planu pracy Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i 
Promocji Powiatu, 

 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie ustalenia 
planu pracy Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu i 
poddał go pod głosowanie. 
 
Głosowanie: 
za – 28 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XVII/9/13 w sprawie ustalenia planu 
pracy Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu, 
która stanowi  załącznik nr 14 do protokołu.  
 
 

10 ) ustalenia planu pracy Komisji Dróg, Komunikacji i Budownictwa, 
 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie ustalenia 
planu pracy Komisji Dróg, Komunikacji i Budownictwa i poddał go pod 
głosowanie. 
 
Głosowanie: 
za – 28 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XVII/10/13 w sprawie  ustalenia 
planu pracy Komisji Dróg, Komunikacji i Budownictwa, która stanowi  
załącznik nr 15 do protokołu.  
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11) ustalenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki 

Gruntami i Ochrony Środowiska, 
 
 

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie ustalenia 
planu pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony 
Środowiska i poddał go pod głosowanie. 
 
Głosowanie: 
za – 28 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XVII/11/13 w sprawie ustalenia 
planu pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony 
Środowiska, która stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
 
 

12)  ustalenia planu pracy Komisji Samorządu, Rozwoju Gospodarczego          
i Przeciwdziałania Bezrobociu, 

 
 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie ustalenia 
planu pracy Komisji Samorządu, Rozwoju Gospodarczego i Przeciwdziałania 
Bezrobociu i poddał go pod głosowanie. 
 
Głosowanie: 
za – 28 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XVII/12/13 w sprawie ustalenia 
planu pracy Komisji Samorządu, Rozwoju Gospodarczego i Przeciwdziałania 
Bezrobociu, która stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
 
 

13)  zmiany Uchwały Nr II/16/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 20 
grudnia 2010r. w sprawie wyboru Komisji Statutowej Rady Powiatu w 

Kielcach oraz wyboru przewodniczącego Komisji, 
 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały Nr II/16/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 20 grudnia 2010r.                   
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w sprawie wyboru Komisji Statutowej Rady Powiatu w Kielcach oraz wyboru 
przewodniczącego Komisji i poddał go pod głosowanie. 
 
Głosowanie: 
za – 28 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XVII/13/13 w sprawie zmiany 
Uchwały Nr II/16/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 20 grudnia 2010r. w 
sprawie wyboru Komisji Statutowej Rady Powiatu w Kielcach oraz wyboru 
przewodniczącego Komisji, która stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
 
 

14)  dodatkowego wynagrodzenia rocznego Starosty Kieleckiego za 
2012r., 

 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie 
dodatkowego wynagrodzenia rocznego Starosty Kieleckiego za 2012r. i poddał 
go pod głosowanie. 
 
Głosowanie: 
za – 28 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XVII/14/13 w sprawie dodatkowego 
wynagrodzenia rocznego Starosty Kieleckiego za 2012r., która stanowi 
załącznik nr 19 do protokołu. 
 
 
Do pkt 9 
Przyjęcie sprawozdań z działalności komisji Rady Powiatu za 2012 rok. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym sprawozdania z działalności komisji 
Rady Powiatu za 2012 rok.  
 
Rada przyjęła sprawozdania z działalności komisji Rady Powiatu za 2012 rok, 
które stanowią załącznik nr 20 do protokołu. 
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Do pkt 10 
Zapytania i interpelacje radnych. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk 
„ Przypominam, że interpelacje należy składać na piśmie.” 
 
Radny Andrzej Michalski 
„ Miałem możliwość uczestniczenia w spotkaniu w Bęczkowie gm. Górno.               
W związku z wnioskami, jakie pojawiły się na tym spotkaniu postanowiłem 
złożyć interpelacje. Pan Przemysław Łysak Wójt gminy Górno w czasie 
spotkania wyraził zaniepokojenie, że gmina Górno może nie otrzymać 
dofinansowania z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, chodzi 
o drogę 0319T i 0318T w miejscowościach Bęczków, Leszczyny.  
Proszę p. Starostę o ewentualne przeanalizowanie umowy, którą podpisał                  
16 września 2011 roku i czy ewentualnie jeżeli faktycznie gmina Górno nie 
otrzyma dofinansowania z tego programu, to czy możliwe byłoby sfinalizowanie 
tej wcześniejszej umowy pomiędzy gm. Górno a Starostwem Powiatowym w 
Kielcach? 
Druga interpelacja dotyczy kwestii wykonania chodnika przy drodze 0318T na 
odcinku Porąbki, Krajno, Parcele. W tej sprawie zwracałem sie do p. Starosty    
15 października 2012r. Uzyskałem wówczas odpowiedź, że Powiat Kielecki 
wystąpi do wójta gm. Górno z prośbą o przygotowanie projektu technicznego na 
budowę chodnika, czy w tej kwestii zostały podjęte jakieś decyzje?” 
 
Radny Tomasz Lato 
„ Interpelacja dotyczy spraw zgłaszanych na sesjach Rady Gminy w Masłowie, 
a mianowicie przegląd oznakowania przy drogach powiatowych. Nie zgadza się 
nazewnictwo faktyczne z nazewnictwem na tablicach, dotyczy to Mąchocic 
Kapitulnych i Scholasterii. Uzupełnić należy oznakowanie przy szkołach oraz 
zaznaczyć drogi bez przejazdu.” 
 
 
Do pkt 11 
Sprawy różne i wolne wnioski.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jan Cedro 
„ Uwaga pierwsza dotyczy podziękowania, które składam na ręce p. Starosty, a 
właściwie są to podziękowania dla pracowników merytorycznych, którzy 
przygotowywali w Warszawie spotkanie Klubu Kielczan. Było to spotkanie, 
które wymagało ogromnej, ofiarnej pracy pracowników merytorycznych i ta 
praca właśnie tam została zaprezentowana i za to chcę podziękować. 
Przy okazji chcę podziękować organom prowadzącym, które na tym spotkaniu 
reprezentowane były. 
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Druga sprawa dotyczy nowego kształtu merytorycznego, a przede wszystkim 
nowej szaty graficznej „ Kalejdoskopu.” Gratuluję, jest to bardzo dobry 
pomysł.” 
 
 
Do pkt 12 
Zamknięcie obrad. 
 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Powiatu 
zamknął XVII sesję Rady Powiatu w dniu 28 stycznia 2013r. o godz. 12.20. 
 
 
Na tym protokół zakończono.  
 
Protokołowała 
Magdalena Kaller 

 
 

Przewodniczący Rady                 
 

Józef Szczepańczyk                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Dane osobowe zostały usunięte na podstawie ustawy  
z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 


